U £

AMendstero dell '.,Z//mw'niw,
0 -
= dell Uneversites e dotla Ricerca
“/Z%cm Soolastico %ﬁyt@%ﬂ/ﬂ Ser { Cmite /—%omaywa/
/ G,

- g},}fw{/{ww Generale -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

Prot. n. 10970 Bologna, 14 ottobre 2014

OGGETTO: Riconoscimento iniziative di formazione per il personale della scuola promosse da Enti

e Associazioni a livello provinciale, per I’a.s. 2014-2015. Integrazione

IL DIRIGENTE
VISTA La richiesta di riconoscimento quale Ente Formatore della Fondazione Zeri, pervenuta
a questo Ufficio il 14/10/2014;
VALUTATA la proposta formativa prodotta dalla Fondazione Zeri;

CONSIDERATO che la proposta & patrocinata dal Dipartimento delle Arti — Universita di Bologna

e che ha un alto valore formativo e scientifico;

CONSIDERATO che la domanda presentata rispetta i requisiti formali per il piano di aggiornamento

dell’a.s. 2014-2015;

RICHIAMATO  Nostro Decreto prot. n. 8249 del 31/07/2014 di pari oggetto;

DECRETA

Sono autorizzate, per I'anno scolastico 2014-2015, le iniziative di formazione e di
aggiornamento per il personale della scuola promosse dalle associazioni professionali, dagli
enti culturali e scientifici come da elenco allegato e parte integrante del presente Decreto;

Le iniziative ammesse a riconoscimento non possono trasformarsi in attivita a scopo di lucro,
pena la revoca del riconoscimento;

L'inserimento dei corsi nel presente Decreto non comporta alcun onere finanziario né
contributivo a carico di questa Amministrazione;

E fatto obbligo agli Enti e Associazioni autorizzate di notificare a questo Ufficio la sede e la data
di svolgimento delle iniziative autorizzate, almeno trenta giorni prima della data di avvio,
tenendo presente che le attivita di formazione e di aggiornamento autorizzate debbono
svolgersi in un periodo di tempo che non coincida con il primo e l'ultimo mese di lezioni
previste dal calendario regionale;

E fatto obbligo agli Enti e Associazioni autorizzate di documentare gli esiti delle attivita di
formazione nelle forme previste dalla Direttiva MIUR 90/2003 citata, nonché di inviare a
questo Ufficio, entro sessanta giorni dal termine di ciascuna attivita di formazione, una
relazione illustrativa in merito a tutti gli elementi previsti dalla Direttiva medesima;

E fatto obbligo agli Enti e Associazioni autorizzate, di conservare presso i propri uffici gli
elenchi dei partecipanti ai corsi, con le firme e la relazione delle ore di presenza per le attivita
autorizzate e di inviarne copia a questo Ufficio, unitamente alla relazione e nei tempi di cui al
punto precedente;

Via de’ Castagnoli, 1-40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



U £

AMenistoro doll '.,Zfzwm'@;m,
0 D/ - : D -
= doll Vncversitss e dobla Recerca
2// Vot Soolastico .Rﬁgmwa/e /IP/}’ (' Emilia- Romagna
= _Z 7/)’(3%/1)/71(5 g(‘/ﬁﬂ?’a/(f =
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna
7. Questo Ufficio, avvalendosi dei Dirigenti tecnici di settore, esercitera la vigilanza sul regolare
svolgimento delle attivita, anche per verificare la conformita ai progetti autorizzati;
8. Aifini giuridici e d economici connessi con la partecipazione alle iniziative di formazione spetta
al Collegio dei Docenti valutare, all’atto della definizione del Piano di aggiornamento
dell’lstituto e nell’ambito delle priorita previste dalle norme vigenti, la congruita e la coerenza

delle iniziative di aggiornamento frequentate rispetto agli obiettivi formativi e istituzionali
propri di ogni ordine e grado di scuola.

F.to IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO
Dr. Giuseppe Antonio Panzardi
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia — LL.SS.
- Agli Enti e Associazioni interessate — LL.SS.

- AI'USR ER — Dir. Generale — Ufficio V — Bologna

- Agli UU.AA.TT. dell’ Emilia-Romagna

- Al sito dell’Ufficio IX — Ambito Territoriale per la Provincia di Bologna

Via de’ Castagnoli, 1-40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



